
 
 
 
 
 
 
 

Referat af generalforsamling i Haveselskabet Sydvestsjælland 
 
Afholdt på Slagelse Bibliotek 15. februar 2023 

  
Dagsorden:  
  
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning om afdelingens virksomhed i det forløbne år   
3. Orientering om Haveselskabet og ny struktur v. Magnus   
4. Forelæggelse af afdelings regnskab og budget    
5. Aktivitetsplan   
6. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer (Forslag, der ønskes behandlet på 

generalforsamlingen, skal meddeles formanden skriftligt senest 8 dage før 
generalforsamlingens afholdelse)    

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (udgår midlertidigt)   
8. Valg af regnskabskontrollant for 2 år samt suppleant herfor.   
9. Eventuelt  
 
 
Ad 1. Valg af dirigent blev Maria Kiersgaard fra bestyrelsen 

 
Generalforsamlingen er korrekt indvarslet hhv. i bladet Haven jan.-feb. nummer og på mail 
rundsendt til medlemmer i Sydvestsjælland den 21/1-23. 
  
Ad 2. Bestyrelsens beretning 2022 ved formand Magnus Gammelgaard. 

I 2022 oplevede vi heldigvis den glæde, at landet igen åbnede op efter et par ustabile år med 
nedlukninger, sygdom og smittefrygt ved samvær med familie, venner og ligesindede. Vi kunne nu 
igen mødes lokalt omkring vores fælles interesser inden for haven, og det har vi heldigvis også 
gjort.   

I Haveselskabet er vi pr 1 januar 2023 28689 medlemmer. 3848 har meldt sig ind og 4854 er meldt 
ud. Vi har altså mistet godt 1000 medlemmer på landsplan. Nogen husker måske sidste år hvor vi 
til gengæld fik en tilgang på omkring 900 medlemmer.   

Hos os i afdelingen er situationen den, at vi sidste år fik 105 nye medlemmer og måtte sige farvel 
til 129 medlemmer. Så pr. 1. januar er der 790 medlemmer (heraf 400 i Slagelse, 200 i Sorø og 
200 i Ringsted). 

I afdelingsbestyrelsen er vi i øjeblikket 16 personer + Kasserer. Det lyder af mange, men set i lyset 
af de kommende strukturændringer med bestyrelser i hver kommune er der i den grad brug for 
mange. (her kører vi en hurtig præsentation med håndsoprækning af bestyrelsesmedlemmerne)   

Vi har i 2022 lavet en række arrangementer: (Her kører vi en PowerPoint med nogle af 
arrangementerne):    



22. februar. Generalforsamling Borgerskolen i Sorø samt foredrag af Sara Mau om frøindsamling 
og frøformering    

03. marts. Podekursus på Forskningscenter Flakkebjerg  

12. marts. Helleborusfestival på Spiren  

18. maj. Plantemarked på Flakkebjerg  

22. maj. Bustur til Lolland  

09. juni. Plantefestival på Alstedgaard 

24. august. Besøg hos Hennecke Stauder  

27. august. Plantemarked på Trelleborg  

27. okt. Besøg på Tvedemose Champignon  

08. nov. Foredrag på Skælskør bibliotek med ”GræsPoul” fra Overdam  

Den 8. april var 3 fra bestyrelsen (Line, Svend og Magnus) til repræsentantskabsmøde i Middelfart. 
Hovedpunkter var beretning, regnskab budget og valg til bestyrelsen.  Efter generalforsamlingen 
var der et interessant foredrag af Thomas Vejsnæs omkring Naturalistisk plantedesign  

Efter 5 år med et fastfrosset medlemskontingent, besluttede repræsentantskabet at hæve det med 
30 kr./år til 660-. Haveselskabet har mærket en betydelig inflation og stigende priser på alt.  

Sidste sommer inviterede Haveselskabet for tredje gang til CPH Garden. Et stort 
foredragsprogram, 8 forskellige showhaver tegnet af designere, anlagt af anlægsgartnere og 
finansieret af udvalgte partnere, og et udvalg af professionelle aktører inden for vores haveverden, 
skabte rammerne om dette års CPH Garden. Busser fra hele landet kørte med gæster til 
udstillingen og mange tog selv dertil.   

I år var CPH garden i stor konkurrence med især cykelløbet Tour de France hvilket har påvirket 
besøgstallet. Vi har ikke endnu set den endelige økonomi  

Haveselskabets hovedbestyrelse skal beslutte hvordan man fremover kan afvikle et event så stort i 
Haveselskabets regi, for det trækker store veksler på vores ansatte.   

Ønsket med CPH Garden og indsatsen for at gøre det til en tradition i Danmark er at støtte op om 
den grønne interesse. Det skal give haveejere inspiration og vise, hvad man kan gøre med planter 
og indretning Beretning om afdelingens virksomhed i det forløbne år.  
 
Beretningen blev godkendt. 
  
Ad 3. Orientering om Haveselskabet og ny struktur ved formanden 
 
Ny struktur rydder op i blandet struktur fra sammenlægning af de tre haveselskaber. Fremover 
bliver der lokale afdelinger pr. kommune (98). Det betyder at Sydvestsjælland skal deles op i hhv. 
Slagelse, Sorø og Slagelse. Bestyrelsen i Slagelse forsætter, da der er mange 



bestyrelsesmedlemmer. I Sorø skal der afholdes stiftende generalforsamling efter sommerferien. 
For Ringsted er planen at holde opstartsmøde i start 2024 (faciliteret af Haveselskabet). 
Afdelingen har tidligere kørt med kredse – indtil 2019 (hhv. Sorø-Ringsted, Korsør-Skælskør og 
Slagelse), så det er ikke ukendt at have separate bestyrelser, dog med fælles generalforsamling 
og budget. Der var blandede spørgsmål til medlemstal - som baggrund for nye bestyrelser og 
budget.  
  
Ad 4. Forelæggelse af afdelings regnskab og budget. 
 
Regnskab 2022 og Budget 2023 blev uddelt til mødet og er vedhæftet bagerst i referatet.  
 
Regnskab 2022 præsenteret af Jette Nordkamp blev godkendt.  
Jette afgår som kasserer, og fik en buket for lang tids god service.  
Ny kasserer for Sydvestsjælland er Tove Willkan. Tove og Maria Kiersgaard (Sorø) mødes med 
Jette for at få indføring i procedure vedrørende regnskaberne.  
 
Budget 2023 gennemgået af formanden blev godkendt.  
bestyrelsen forventer, at 2023 kører videre som normalt, hvilket betyder, at afdelingen får tilført ca. 
15.000 kr. beregnet ud fra medlemsantal. 
Vi får ikke som tidligere del i afkastet af midler i depot (men der var nu nok heller ikke noget videre 
grundet den finansielle situation i 2022). 
Hvis aktivitet for året er som sidste år ender vi med et underskud på 7000,- så der skal justeres ind 
på priser for aktiviteter.  
 
Den nye struktur er ikke vedtaget endnu, men bliver det nok den 22. april på 
repræsentantskabsmødet. Herefter sker en økonomiske ”udligning” mellem afdelinger i 
Haveselskabet pr. 31/12-2023, hvor alle kassebeholdninger inddrages, og der uddeles 40.000 + 
7.000 til hver af de nye afdelinger hhv. Slagelse, Sorø og Ringsted. 
 
  
Ad 5. Gennemgang af aktivitetsplan for 2023 ved formanden. 
 
Foredrag om ”Den vilde Rådmandshave” 

22. marts kl. 19:00 – 21:00  
Sorø Borgerskole, Multisalen 
 
Foredrag om Pelargonier (”Pelargoniepigerne”)  
2. maj kl. 19:00 – 21:00  
Slagelse Bibliotekssalen, Stenstuegade 3  
  
Kør selv tur til Signe Schrøder, Bjerregaarden  
9. maj   
Stestrup Old 17, 4360 Kirke Eskilstrup  
  
Plantemarked Forskningscenter Flakkebjerg  
24. maj kl. 18:00 - 20:30  
Forsøgsvej 1, 4200 Slagelse  
  
Plantemarked Alstedgaard  
6. juni kl. 17:00 – 20:00  
Alstedvej 52,4173 Fjenneslev  



   
Åbne have i Slagelse  
14. juni kl. 18:30   
Sverigesvej, Tranebærvej og Kirkerup  
  
Åbne haver Ringsted  
30.juni kl. 18:00 – 21:00  
Haraldstedvej mv. 4100 Ringsted  
 

Bustur til Nordsjælland  
6. august Peter Norris’ Køkkenhave og Fredensborg Slotshave  
  
5-dages Bustur til Holland  
22-25. august  
  
Plantemarked Trelleborg  
26. august (2. september?) kl. 10:00 -13:00  
 

  
Ad 6. Ingen indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer.   
  
Ad 7. Ingen valg af nye bestyrelsesmedlemmer. 

  
Ad 8. Valg af regnskabskontrollant (revisor) for 2 år samt suppleant herfor. 
Anette Hansen, som hidtil har stået for revision, vil gerne stoppe hvis der er andre bud. I 
nødstilfælde vil hun hjælpe her i 2023. Bestyrelsen vil prøve at finde en ny kontrollant, samt 
undersøge om afdelinger må lave revision for hinanden.  

* Efterfølgende har regnskabskyndigt medlem Michael Olsen meldt sig som regnskabskontrollant.  
Tak for hjælpen til Anette og tak til Michael for at overtage posten. 

  
Ad 9. Eventuelt 
Ny hjemmeside lanceres den 7. marts. Webmastere for hver af de tre nye afdelinger er under 
oplæring.  
Fra salen blev nævnt en nyoprettet Facebook side for plantebytte for Ringsted og omegne: 
”Plantesalg og -bytte Ringsted”, med opfordring til at danne flere lokale sider til deling af planter. 
 

Ref. Line Magnussen, sekretær 
  



 



 
  



Budget 2023   
Haveselskabet Sydvestsjællands afdeling.  
  
Indtægter   
Kontigent bidrag        15.000 kr  
Aktiviteter      35.000 kr  
Indtægter i alt     50.000 kr 
     
Udgifter.  
Aktiviteter      40.000 kr  
Bestyrelsesarbejde, møder, tøj, kontor mv                                               17.000 kr  
Udgifter i alt     57.000 kr  
  
Resultat før afkast      - 7.000 kr  
Afkast depot        00,00 kr  
  
Forventet resultat         -7.000 kr  
  
 


